
Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o.

ELEKTROMOBILITA 
Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK 

V roce 2020 společnost PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. realizovala projekt Elektromobilita v 
rámci programu Nízkouhlíkové technologie, který spadá pod Operační program podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost (2013 - 2020).


Implementace inovativní technologie čisté mobility do podniku PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA 
s.r.o. proběhla skrze pořízení 1 ks elektromobilu (BEV) v kategorii M1.


Využívání elektromobilu ve společnosti PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. je hodnoceno 
jednatelem společnosti pozitivně:

“Implementace elektromobility ve firmě Psychosomatická klinika s.r.o. byla úspěšná a přinesla 
několik pozitivních výsledků. Zde jsou závěry a výsledky této implementace: 

1. Snížení emisí skleníkových plynů: Přechod na elektromobilitu ve firmě vedl k významnému 
snížení emisí skleníkových plynů. K dopravě mezi středisky a za pacienty používáme elektrické 
vozidlo, které je ekologičtější než tradiční vozidla s pohonem spalovacím motorem, což přispívá k 
ochraně životního prostředí. 

Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. 1

3URMHNW

(/(.75202%,/,7$���36<&+2620$7,&.d�./,1,.$
6�5�2���&=�������������������B������������
MH�VSROXILQDQFRYbQ�(YURSVNRX�XQLc�
3URMHNW�fDGDWHOH�36<&+2620$7,&.e�./,1,.$�V�U�R��Y�UbPFL�9��9g]Y\�SURJUDPX�SRGSRU\�187�]DYbGd�GR�hLQQRVWL�SRGQLNX�LQRYDWLYQd�WHFKQRORJLH��75/
���hLVWc�PRELOLW\��9�UbPFL�]SjVRELOgFK�YgGDMj�MH�SRid]HQ��[�(OHNWURPRELO�SUR�YODVWQd�SRWiHEX��3URMHNW�MH�UHDOL]RYbQ�YH�6WiHGRhHVNcP�NUDML��

(95236.e�81,(
(YURSVNg�IRQG�SUR�UHJLRQbOQd�UR]YRM
23�3RGQLNbQd�D�LQRYDFH�SUR�NRQNXUHQFHVFKRSQRVW



Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o.

2. Nákladová efektivita: Elektromobilita se ukázala jako nákladově efektivní pro naši firmu. Z 
dlouhodobého hlediska jsou elektromobily levnější ve využívání než vozidla s pohonnými 
hmotami, protože elektrická energie je obvykle levnější než benzín nebo nafta. Snížení nákladů na 
palivo a údržbu vozidel přispívá ke zlepšení finančního zdraví firmy. 

3. Zlepšení image firmy: Implementace elektromobility posílila image firmy a přinesla jí pozitivní 
publicitu. Firma se stala vnímána jako odpovědná a ohleduplná vůči životnímu prostředí a 
udržitelnosti. Tento pozitivní dojem může přitahovat nové zákazníky a zvyšovat loajalitu stávajících 
zákazníků. 

Celkově lze konstatovat, že implementace elektromobility ve firmě přinesla mnoho výhod. Snížení 
emisí skleníkových plynů, nákladová efektivita, zlepšení image firmy a zvýšená zaměstnanecká 
spokojenost jsou klíčové výsledky této implementace. Elektromobilita představuje udržitelný a 

Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. 2

Společnost PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. do svého majetku pořídila 
elektromobil Tesla Model 3.

Jaromír Kabát



Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o.

perspektivní směr pro firmu, který ji připravuje na budoucnost a zároveň napomáhá ochraně 
životního prostředí.” 

                                                                    

Název programu, ze kterého byl projekt podpořen - Operační program podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, program podpory Nízkouhlíkové technologie, Výzva V. programu  
podpory Nízkouhlíkové technologie - Elektromobilita.


Název projektu v rámci programu - Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o.


Jméno žadatele - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o.


Termín realizace - 6. 1. 2020 - 31. 3. 2020


Způsobilé výdaje - Pořízení 1 ks vozidla - elektromobilu v kategorii M1 - celkem 1 452 099,99,- 
Kč. Způsobilé výdaje se rovnají pořizovací ceně vozu bez nákladů na přepravu. Žadatel není 
plátcem DPH.


Popis projektu - Projekt žadatele PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. v rámci V. Výzvy 
programu podpory NUT zavedl do činnosti podniku inovativní technologie (TRL 9) čisté mobility. 
V rámci způsobilých výdajů byl pořízen 1x Elektromobil pro vlastní potřebu. Projekt je realizován 
ve Středočeském kraji.


Elektromobilita - PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. 3

 Společnost PSYCHOSOMATICKÁ KLINIKA s.r.o. 
získala celkovou dotaci ve výši 435 629,99,- Kč.


	Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK

